



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



Ofício nº006/GAB/CMAAN/2023 Água Azul do Norte-PA, em 06 de Janeiro de 2023

Ilmo Sr.
Eráclito Gesuíno da Paz
Sec. Mul. Administração
Água Azul do Norte-PA

Assuto: Solicitação de Adesão à ATA do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 045/2022-000021

Senhor Secretário,

Após cumprimenta-lo cordialmente, solicito autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão supra, com vigência de 12 meses, para aderir às empresas e itens abaixo relacionados:

A L. DE S. PEREIRA COMÉRCIO; CNPJ Nº 32.918.645/0001-02

QUANT.	UNID.	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
750	Fardo	00001	Água Mineral 500ml c/12 unidades	Jalapão	21,500	16.125,00
750	Fardo	00002	Água Mineral copo 200ml c/48 unidades	Jalapão	54,400	40.800,00
360	Unidade	00004	Refrigerante de 2lt. (sabores variados)	Coca Cola	10,700	3.852,00
50	Quilo	00016	Banana Prata	In natura	5,160	258,00
70	Quilo	00017	Maçã Vermelha	In natura	8,790	615,30
10	Unidade	00019	Adoçante 100ml	Adocyl	7,000	70,00
80	Quilo	00020	Mussarela	Boua	47,500	3.800,00
400	Unidade	00061	Detergente para louça 500 ml	FC	2,980	1.192,00
20	Unidade	00062	Saco de Pano para limpeza	Itatex	5,760	115,20
05	Unidade	00067	Vassoura de pelo 40cm	Condor	24,990	124,95
03	Unidade	00068	Vassoura de Nylon (cabo metal)	Condor	7,670	23,01
10	Unidade	00069	Cesto de lixo 15lt	Plasutil	19,99	199,90
120	Unidade	00070	Limpa vidro 500ml	+Família	3,490	418,80
180	Unidade	00072	Lustra móveis 200ml	Poliflor	5,130	923,40
120	Unidade	00073	Inseticida spray aerossol 300ml	SBP	8,980	1077,60
100	Unidades	00075	Sabão em pó 1kg	Economico	15,830	1.583,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



05	Unidade	00076	Escova para lavar roupa	Condor	2,880	14,40
100	Unidade	00077	Limpa alumínio 500ml	Limpex	3,530	353,00
60	Unidade	00078	Limpador de pisos 1lt	Pedrex	7,070	424,20
30	Unidade	00080	Canela em pedaço para chá	Maratá	6,940	208,20
50	Quilo	00092	Salsicha p/ hot dog	Friato	13,700	685,00
40	Unidade	00094	Cravo da índia para chá	Chá Leve	4,350	174,00
500	Pacote	00121	Polilha doce 1kg	Amafil	9,370	4.685,00
04	Unidade	00124	Bacia de plástico de 10lt	Arqplast	13,400	53,60
24	Unidade	00125	Colher em aço inox de sopa	Brinox	2,990	71,76
24	Unidade	00126	Faca de mesa em aço inox	Tramontina	3,790	90,96
24	Unidade	00127	Garfo em aço inox	Tramontina	2,990	71,76
36	Unidade	00130	Copo de vidro 300ml	Nadir	6,400	230,40
36	Unidade	00135	Xícara de café	HR Force	11,23	405,36
02	Unidade	00140	Peneira	Sanremo	4,990	9,98
100	Unidade	00141	Água sanitária 5lt	Olimpicos	10,990	1.099,00
20	Unidade	00142	Alcool em gel 500g	Asseptgel	5,480	109,60
50	Unidade	00142	Luva protetora e látex cano curto P, M, G	Danny	2,490	124,50
30	Unidade	00147	Sabonete líquido 1lt	Fiorucci	6,690	200,70
15	Unidade	00150	Toalha de rosto	Beira Rio	14,270	214,05
100	Unidade	00151	Pedra para vaso sanitário	Politriz	1,960	196,00
15	Unidades	00152	Amaciante 2lt	Economico	4,690	70,35
150	Pacote	00153	Flocão de milho	Bonomilho	2,900	435,00
150	Pacote	00154	Flocão de arroz	Bonarroz	4,100	615,00
30	Quilo	00155	Queijo fresco	Boua	22,100	663,00
10	Caixa	00158	Leite integral 1lt	Piracanjuba	40,000	400,00
50	Unidade	00160	Achocolatado 800gr	Qualité	14,500	725,00
30	Unidade	00203	Leite de côco 600ml	Sococo	7,600	228,00
05	Caixa	00204	Leite semi desnatado 1lt, 12x1	Italac	38,500	192,50
25	Unidade	00207	Manteiga de leite 250g	Delícia	16,830	420,75
05	Unidade	00209	Amido de milho 500g	Sinhá	8,500	42,50
80	Unidade	00214	Creme de leite 200g.	Nestle	4,090	327,20
80	Pacote	00219	Pã para cachorro quente	Mais sabor	8,000	640,00
36	Unidade	00231	Taça de vidro para água 16cm	Casambient	9,480	341,28
05	Unidade	00244	Pote de vidro capacidade mínima 2,5lt	Nadir	23,000	115,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



100	Unidade	00294	Camomila para chá	Marata	4,790	479,00
30	Unidade	00312	Fubá de milho 1kg	Yoki	4,450	133,50
30	Quilo	00318	Laranja tipo pera	In natura	5,560	166,80
100	Unidade	00332	Esponja de lavar louça	Wish	0,660	66,00
200	Unidade	00392	Papel toalha 22x30cm	Snob	4,790	958,00
12	Caixa	00424	Desinfetante 2lt 6x1	+Família	24,000	288,00
01	Caixa	00431	Papel Filme 28x15cm, 25x1	Wyda	79,900	79,90
30	Fardo	00432	Papel Higiênico 64x1	Fofinho	39,900	1.197,00
250	Pacote	00434	Saco de lixo de 100lt. c/ 5Unid.	Bella	1,850	462,50
20	Pacote	00435	Saco de lixo 30lt c/ 20 Unid.	Bella	2,490	49,80
15	Unidade	00442	Fermento em pó químico	Royal	3,870	58,05
10	Pacote	00449	Barra de sabão	Minuano	8,180	81,80
10	Unidade	00476	Tapete de tecido	Eddi Casa	17,070	170,70
14	Unidade	00484	Pano de Copa	Rubber store	5,990	83,86

TOTAL: R\$ 90.090,12

G. B. DE SOUZA COMERCIO ME; CNPJ N° 05.074.560/0001-04

QUANT.	UNID.	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
80	Quilo	00021	Presunto	Sadia	25,030	2.002,40
80	Pacote	00032	Farinha de Mandioca 1kg	Brasil	6,470	517,60
300	Pacote	00033	Erva Doce 50g	Souza	3,750	1.125,00
200	Unidade	00034	Margarina	Deline	18,160	3.632,00
300	Unidade	00035	Ovos bandeja com 30 unid.	Casa do ovo	17,300	5.190,00
10	Unidade	00036	Isqueiro	Bic	3,250	32,50
05	Unidade	00037	Coador de café	Rancheiro	2,820	14,10
300	Pacote	00038	Copo descartável 200ml	TotalPlast	4,490	1.347,00
200	Pacote	00039	Copo descartável 50ml	ToatlPlast	2,100	420,00
80	Pacote	00040	Colher descartável	TotalPlast	2,950	236,00
100	Unidade	00083	Oleo de soja refinado	Soya	9,500	950,00
20	Pacote	00084	Sal iodado refinado	Du Norte	1,580	31,60
700	Pacote	00085	Açúcar cristal	Safira	8,740	6.118,00
900	Unidade	00086	Café 250g	Maratá	8,030	7.227,00
175	Unidade	00087	Leite em pó integral 400g	CCGL	16,400	2.870,00
30	Quilo	00088	Gengibre in natura	Tolentino	9,070	272,10



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



250	Pacote	00089	Biscoito de sal tipo cream craker	Vitarella	7,160	1.790,00
250	Pacote	00090	Biscoito de doce tipo maisena	Maisena	5,680	1.420,00
300	Pacote	00095	Prato descartável 23cm c/ 10 unidades	TotalPlast	1,270	381,00
06	Unidade	00097	Escova para vaso sanitário	Sanit Plus	4,820	28,92
03	Caixa	00098	Garfo descartável cx com 1000 unidades	Plazapel	84,790	254,37
45	Quilo	00161	Polpa de fruta maracujá	Camta	11,740	528,30
50	Quilo	00162	Polpa de fruta caju	Camta	15,820	791,00
40	Quilo	00163	Polpa de fruta abacaxi	Camta	14,930	597,20
70	Quilo	00164	Polpa de fruta acerola	Camta	13,970	977,90
30	Quilo	00165	Polpa de fruta goiaba	Camta	11,740	352,20
200	Unidade	00166	Leite condensado 395g	Triangulo	6,250	1.250,00
200	Pacote	00167	Biscoito amanteigado	My Bit	9,350	1.870,00
250	Unidade	00171	Farinha de Trigo sem fermento	Tres Coroas	6,010	1.502,50
250	Unidade	00171	Farinha de Trigo com fermento	Mirella	7,050	1.762,50
180	Caixa	00174	Suco industrializado 1 lt	Da Fruta	21,950	3.951,00
30	Unidade	00241	Prato de plástico	New Plastic	1,620	48,60
30	Unidade	00242	Copo de plástico com alça	Plasutil	1,920	57,60
30	Unidade	00243	Colher plástica	Plasutil	0,810	24,30
02	Unidade	00246	Bacia plástica 50lt	Implast	49,100	98,20
05	Unidade	00248	Caixa para guardar alimentos 50 lt	Termolar	76,180	380,95
05	Unidade	00249	Caixa plástica para guardar alimentos 30 lt	Termolar	63,990	319,95
02	Unidade	00254	Caneco de alumínio mínimo 06 lt	Cristalino	33,310	66,62
02	Unidade	00255	Caneco de alumínio 03 lt	Cristalino	22,490	44,98
150	Unidade	00257	Alcool 98%	Sol	8,980	1.347,00
02	Unidade	00258	Balde de plástico 50 lt reforçado	Millen	49,010	98,02
02	Unidade	00372	Caixa de isopor com tampa 160 lt	Isoeste	184,990	369,98
02	Unidade	00379	Leiteira	Cristalino	24,960	49,92
02	Unidade	00384	Vasilha de plástico com tampa 30lt	Uz Ul	25,870	51,74
05	Unidade	00386	Coador grande de pano para café	Rancheiro	5,990	29,95
04	Unidade	00387	Bandeja de plástico redonda	Plasutil	25,730	102,92



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



10	Unidade	00453	Cesto de lixo com tampa e pedal (10 lt)	Arqplast	49,900	499,00
300	Unidade	00454	Chá de erva cidreira	Mate Leão	3,430	1.029,00
30	Frasco	00456	Desodorizador de ar 1ª qualidade	Bom Ar	8,340	250,20
04	Unidade	00458	Garrafa térmica para café 2lt (em aço inox)	Termolar	95,560	382,24
30	Pacote	00459	Guardanapo absorvente 18x23cm com 100	Snob	1,690	50,70

TOTAL: R\$ 55.199,06

A presente solicitação se dá em virtude de interesse público, haja vista o princípio da economicidade, posto que, existe Ata de Registro de Preços versando sobre os objetos que atendem perfeitamente às demandas da Câmara Municipal no presente ano.

Sendo o que consta para o momento e na certeza de poder contar com vossa parceria e presteza, na oportunidade reafirmo votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Jorge Barros Carneiro
Pres. Câmara Municipal
Água Azul do Norte-PA